f) loc. cit. P. I. c. 6. p. 286, c. 2. p. 122,

g) Prodiit diu post fata auctoris Hamb. 1675. 8.

„et cum fluuio Eden comparat, ex quo quadruplex anima, rationalis, fen-
 „sitiua, vegetatiua et mineralis emanauerint. Hanc tetractyn Pythago-
 „ream esse, inque ea ita temperamenta elementorum apparere putat, vt
 „prima ignem, altera, ignem et aërem, tertia, ignem, aërem et aquam,
 „quarta, ignem, aërem, aquam et terram, et hae simul sumtae, denarium
 „constituant. Has animas, in multas scintillas Spiritum S. iuxta ideas
 „Filii et in radios multiplices diuisile ait, easque per totum chaos disper-
 „sisse, et hinc pro diuersitate radiorum et scintillarum, diuersa rerum ge-
 „nera species et indiuidua extitisse.“ Et hoc pacto animae notiones Py-
 „thagoricas et Peripateticas, numeri siue motus, naturae, perpetui, et
 „ἐντελεχέας attemperat. Longum esset totam, quam hoc modo exorsus
 „est auctor fabulam pertexere, ostendereque, qua ratione animarum haec
 „quatuor genera pro sex dierum creatione discriminet, et singula suis par-
 „tibus enumeret. Omnia enim ita cohaerent, vt nihil harum nugarum
 „liceat ommittere, si reliqua intelligi debeant, quod patientia Lectoris esset
 „abuti. Sufficit annotasse, facere auctorem angelos et homines ex vno
 „fonte ortos, deriuare, ex influxu astrorum animam sensitiuam, quae sit
 „fluuius firmamentalis, et origo animalis seu carnalis sapientiae ac scientiae,
 „quam in brutis particulariter, in homine vniuersaliter congregatam statuit,
 „et bruta ideo particulariter scire dicit, idque post lapsum hominibus quo-
 „que accidisse affirmat. Quartum autem fluuium, siue animam mineralem,
 „dicit esse centrum quatuor animarum, in quo virtutes illarum omnes con-
 „currant, et conglomerentur. Indeque concludit, quicumque centri na-
 „turam probe cognitam habet, eum nihil eorum, quae in terra coeloque
 „sunt latere, eo quod circumferentia nihil aliud sit, quam centrum euo-
 „lutum et in omnes partes expansum. In hoc centro, si hunc audias, la-
 „tet materia lapidis philosophorum. Eius tres partes essentielles statuit,
 „spiritum siue mercurium, animam siue sulphur, corpus siue sal, illique ani-
 „mam catholicam indit, et huic mysterio alchemiam, magiam et cabbalam
 „inaedificat, eamque aurum philosophorum esse dicit, fixatum, mediante
 „spiritu in terra candida. Ex quo largissima seges enascitur auctori foecun-
 „dissimae imaginationis, vsum lapidis philosophorum multiplicem in refe-
 „randa natura explicandi, et cabbalam hanc ita illustrandi, vt audacissimis
 „allegoriis verba Mosis obtorto ad scopum suum collo rapiat: et vbique
 „thesauros, tincturas, naturarum centra et similia vocabula spargit, in qui-
 „bus omnibus longi esse nolumus. Quia autem scientiam huius mysterii,
 „veram illam Cabbalam esse putat, qua naturae arcana referantur, credit
 „autem, per essentialia Dei nomina, attributa et, quae his innituntur de-
 „precationes et inuocationes flecti certissime Deum posse, ideo *Cabbalisti-
 „cas precatōnes*^b edidit, folis Scripturae S. formulis constantes, quorum
 „vsum mirificum se in *Introduetorio ad magiam coelestem seu diuinam sa-
 „pientiam* explicaturum esse indicat, adiectis magicarum benedictionum
 et